UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /SKHCN-TĐC

V/v xin ý kiến góp ý đối với dự thảo Kế

hoạch hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng

suất và chất lượng dựa trên nền tảng khoa

học, công nghệ và đổi mới sáng tạo trên địa

bàn tỉnh Cao Bằng, giai đoạn 2026 – 2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng , ngày        tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng Quốc gia;

- Viện Năng suất Việt Nam;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Cao Bằng;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Báo và Phát thanh truyền hình Cao Bằng;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Trung tâm Thông tin - Văn phòng UBND tỉnh (để đăng tải).

Căn cứ Quyết định số 1322/QĐ-TTg ngày 31 ngày 8 tháng 2020 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng

suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Quyết định số 36/QĐ-TTg ngày 11 tháng 01 năm 2021 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Kế hoạch tổng thể nâng cao năng suất dựa trên nền tảng

khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo giai đoạn 2021- 2030;

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng

dự thảo Kế hoạch hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng dựa trên nền

tảng khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Cao Bằng, giai đoạn

2026 – 2030.

Để đảm bảo tính khả thi và có cơ sở trình UBND tỉnh ban hành Kế hoạch, Sở

Khoa học và Công nghệ trân trọng đề nghị:

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Cao Bằng; các sở, ban, ngành, đoàn

thể tỉnh; Liên minh Hợp tác xã tỉnh; Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; UBND các xã, phường

và các đơn vị liên quan nghiên cứu, đóng góp ý kiến đối với dự thảo Kế hoạch hỗ trợ

doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng dựa trên nền tảng khoa học, công nghệ

và đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Cao Bằng, giai đoạn 2026 – 2030.

2. Trung tâm Thông tin - Văn phòng UBND tỉnh đăng tải dự thảo Kế hoạch trên

Cổng thông tin điện tử tỉnh để lấy ý kiến.

(Kế hoạch gửi kèm theo Công văn này trên hệ thống Ioffice).

Ý kiến góp ý bằng văn bản của quý cơ quan, đơn vị gửi về Sở Khoa học và Công

nghệ trước ngày 05/12/2025. Mọi thông tin cần trao đổi, liên hệ qua Ông Phạm Phi

Long, trưởng phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, điện thoại 0912130290.

Sở Khoa học và Công nghệ rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của các

cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở, các phòng, đơn vị trực

thuộc Sở;

- Lưu: VT, TĐC.

GIÁM ĐỐC

Nông Thị Thanh Huyền

		2025-11-27T20:50:21+0700

		2025-11-28T08:15:50+0700

		2025-11-28T08:15:50+0700

		2025-11-28T08:15:50+0700